
 1

Република Србија 

Основна школа „Свети Сава“  

Дел.бр.: 137/22 

Датум: 22.03.2022. године 

Читлук 

 

На основу члана 34. став 2. Закона о уџбеницима („ Службени гласник РС“ бр. 27/18), 

Наставничко веће ОШ “Свети Сава“  Читлук, на седници одржаној дана 22.03.2022. године, донело је  

 

О Д Л У К У 

о избору уџбеника за четврти и осми разред од школске 2022/2023. до школске 2025/2026. године 

и уџбеника за наставне предмете Техника и технологија за седми и осми разред и Информатика 

рачунарство за осми разред за школску 2022/2023. годину 

 
(I) ЗА ЧЕТВРТИ РАЗРЕД ИЗАБРАНИ СУ УЏБЕНИЦИ: 

 

Српски језик 

Издавач ''НОВИ ЛОГОС'' 

Решење број: 650-02-00291/2020-07 од 25.1.2021. 

СРПСКИ ЈЕЗИК 4 за четврти разред основне школе; уџбенички комплет; ћирилица:  

- Бескрајне речи,Читанка за српски језик за четврти разред основне школе,  

Аутори: Наташа Станковић Шошо, Соња Чабрић; 

- Дар речи, Граматика за српски језик за четврти разред основне школе 

Аутори: Јелена Срдић, Зорана Петковић; 

- Радна свеска уз уџбенички комплет српског језика и књижевности за четврти разред 

основне школе  

Аутори: Наташа Станковић Шошо, Јелена Срдић, Зорана Петковић 

 

Страни језик – енглески 

Издавач: „AКРОНОЛО” 

Решење број: 650-02-00120/2020-07 од 26.10.2020. 

Discover English 1, енглески језик за четврти разред основне школе; четврта година учења; 

уџбенички комплет (уџбеник, радна свеска и компакт диск) 

Аутори уџбеника: Izabella Hearn, Jayne Wildman 

Аутор радне свеске: Kate Wakeman 

 

Математика 

Издавач: „НОВИ ЛОГОС” 

Решење број: 650-02-00281/2020-07 од 17.12.2020. 

Математика 4, уџбеник за четврти разред основне школе (први, други, трећи и четврти део); 

ћирилица 

Аутори: Сенка Тахировић Раковић, Ива Иванчевић Илић 

 

Природа и друштво 

Издавач: „НОВИ ЛОГОС” 

Решење број: 650-02-00308/2020-07 од 5.1.2021. 

Природа и друштво 4, уџбеник за четврти разред основне школе 

 Природа и друштво 4, радна свеска за четврти разред основне школе   

Аутори: Александар Кандић, Гордана Субаков Симић, Жељко Васић, Ивана Петровић,Иван Матејић 

 

Музичка култура 

Издавач: „НОВИ ЛОГОС” 

Решење број: 650-02-00270/2020-07 од 26.11.2020. 

Музичка култура за четврти разред основне школе; ћирилица 

Аутори: Драгана Михајловић Бокан, Марина Ињац 



 2

 

 

(I) ЗА ОСМИ РАЗРЕД ИЗАБРАНИ СУ УЏБЕНИЦИ: 

 

Српски језик и књижевност 

Издавач: „БИГЗ школство” 

Решење број: 650-02-00452/2020-07 од 28.1.2021. 

СРПСКИ ЈЕЗИК И КЊИЖЕВНОСТ 8 за осми разред основне школе; уџбенички комплет;ћирилица 

-Читанка 8, Српски језик и књижевност за осми разред основне школе 

Аутори: Зорана Бошковић, Милан Шиповац 

-С речи на дела 8, Граматика српског језика за осми разред основне школе 

Аутори: Слободан Новокмет, Весна Ђорђевић, Јасмина Станковић, Светлана Стевановић, Јоле 

Булатовић 

 

Страни језик – енглески-први страни језик 
Издавач: „ DATA STATUS” 

Решење број: 650-02-00104/2020-07 од 27.8.2020. 

Тo the Top Plus 4, енглески језик за осми разред основне школе, први страни језик, осма година учења; 

уџбенички комплет (уџбеник, радна свеска и компакт диск) 

Аутори: H.Q. Mitchell, Marileni Malkogianni 

 

Страни језик – Немачки- други страни језик 

Издавач: „DATA STATUS” 

Решење број: 650-02-00451/2019-07 од 26.12.2019. 

Prima Plus A2.2, немачки језик за седми разред основне школе, први страни језик, седма година учења 

и осми разред основне школе, други страни језик, четврта година учења; уџбенички комплет (уџбеник 

и радна свеска са компакт диском) 

Аутори: Frederike Jin, Lutz Rohrmann 

 

Историја 

Издавач: „НОВИ ЛОГОС” 

Решење број: 650-02-00309/2020-07 од 1.3.2021. 

Историја 8, уџбеник са одабраним историјским изворима за осми разред основне школе;ћирилица 

Аутори: Ратомир Миликић, Ивана Петровић 

 

Географија 

Издавач: „НОВИ ЛОГОС” 

Решење број: 650-02-00224/2020-07 од 04.12.2020. 

Географија 8, уџбеник за осми разред основне школе; ћирилица 

Аутори: Дејан Шабић, Снежана Вујадиновић 

 

Биологија 

Издавач: „ГЕРУНДИЈУМ” 

Решење број: 650-02-00364/2020-07 од 5.1.2021. 

Биологија 8, за осми разред основне школе; ћирилица 

Аутори: Томка Миљановић, Весна Миливојевић, Оливера Бијелић Чабрило,Тихомир Лазаревић 

 

Математика 

Издавач: „ВУЛКАН ИЗДАВАШТВО” 

Решење број: 650-02-00390/2020-07 од 24.2.2021. 

Математика 8, уџбеник са збирком задатака за осми разред основне школе; ћирилица 

Аутори: Оливера Тодоровић, Верица Марковић 

 

 

 



 3

Физика 

Издавач: „KLETT” 

Решење број:  650-02-00256/2020-07 од 4.12.2020. 

Физика 8, уџбеник за осми разред основне школе 

Физика 8, збирка задатака са лабораторијским вежбама за осми разред основне школе;  

уџбенички комплет; ћирилица 

Аутор: Марина Радојевић 

 

Хемија 

Издавач: „ЕДУКА” 

Решење број: 650-02-00341/2020 -07 од 19.1.2021. 

-Хемија 8, уџбеник за осми разред основне школе; 

-Хемија 8, лабораторијске вежбе са збирком задатака за осми разред основне школе; 

 уџбенички комплет; ћирилица 

Аутори: Данијела Малинар, Даница Павловић 

 

Музичка култура 

Издавач: „ЕДУКА” 

Решење број: 650-02-00322/2020-07 од 30.12.2020. 

Из музичке кутије, уџбеник музичке културе за осми разред основне школе; ћирилица 

Аутор: Борис Марковић 

 

Ликовна култура 

Издавач: „KLETT” 

Решење број: 650-02-00235/2020-07 од 11.12.2020. 

Ликовна култура 8, уџбеник за осми разред основне школе; ћирилица 

Аутор: Сања Филиповић 

 

Техника и технологија за школску 2022/23. годину (по новом наставном програму) 

Издавач: „ЕДУКА” 

Техника и технологија 8, за осми разред основне школе- уџбеник; ћирилица  

Решење број:  650-02-00261/2021 -07 од 21.01.2022 

Аутор:  Др Драган Голубовић, Небојша Д. Голубовић 

Материјал за конструкторско обликовање 

Решење број: 650-02-00242/2021-07 

Аутор: Зоран Д. Лапчевић   

 

Информатика и рачунарство за школску 2022/23. годину (по новом наставном програму) 

Издавач: „ЕДУКА”  

Решење број: 650-02-00301/2021 - 07 од 9.3.2022. 

 Информатика и рачунарство 8, уџбеник за осми разред основне школе; ћирилица  

Аутори: Катарина Алексић, Катарина Вељковић, Милош Бајчетић, Дарко Крсмановић  

 

(I) ЗА СЕДМИ РАЗРЕД ИЗАБРАН  ЈЕ УЏБЕНИК: 

 

Техника и технологија за школску 2022/23. годину (по новом наставном програму) 

Издавач: „ЕДУКА” 

Техника и технологија 7, за седми разред основне школе- уџбеник; ћирилица  

Аутор:  Др Драган Голубовић, Небојша Д. Голубовић 

Решење број:  650-02-00249/2021-07 од 21.01.2022. 

Материјал за конструкторско обликовање 

Решење број: 650-02-00229/2021-07 од 21.01.2022. 

Аутор: Зоран Д. Лапчевић   

 

 




